
（単位：円）

備　　考

１　収入の部

8,050,000 5,600,000 7,050,000 20,700,000

寄附金収入 0 0 0 0

雑収入 206,700 2,131 52,000 260,831

ｺﾋﾟｰｶｰﾄﾞ売上 195,000 － 50,000 245,000

預貯金利子 1,700 2,131 1,000 4,831

その他 10,000 － 1,000 11,000

19,070,126 12,910,372 16,457,544 48,438,042 ※1

収入合計 27,326,826 18,512,503 23,559,544 69,398,873 ※2

２　支出の部

会議費 150,000 170,000 240,000 560,000

事務費 140,000 100,000 300,000 540,000

振込手数料 100,000 50,000 150,000 300,000

その他 40,000 50,000 150,000 240,000

課外活動等助成費 4,210,000 3,524,000 3,820,000 11,554,000

クラブ活動助成 2,400,000 1,280,000 1,700,000 5,380,000

大学祭運営助成 1,000,000 1,000,000 1,000,000 3,000,000

オリエンテーションセミナー助成 450,000        250,000 - 700,000

全国大会出場助成 100,000 130,000 100,000 330,000

ｷｬﾝﾊﾟｽ交流助成 260,000 150,000 150,000 560,000

学内スポーツ助成 － 60,000 20,000 80,000

その他 － 654,000 850,000 1,504,000

学生指導助成費 2,000,000 630,000 2,000,000 4,630,000

コピー機賃借料等 600,000 － 700,000 1,300,000

資格取得助成 500,000 590,000 300,000 1,390,000

予防接種助成 600,000 － 800,000 1,400,000

学科助成費 300,000 － － 300,000

その他 － 40,000 200,000 240,000

国際交流費 250,000 30,000 150,000 430,000

環境整備費 2,000,000 1,000,000 500,000 3,500,000

図書購入費 1,500,000 1,600,000 3,000,000 6,100,000

卒業記念品購入費 1,151,000 585,000 1,100,000 2,836,000

予備費 365,826 256,503 1,674,544 2,296,873

支出合計 11,766,826 7,895,503 12,784,544 32,446,873

次期繰越収支差額 15,560,000 10,617,000 10,775,000 36,952,000 ※3

※1 　うち事業費積立金　 32,775,000     円

※2 　うち前期繰越金収入を除く収入額　 20,960,831     円

※3 　うち事業費積立金 31,412,500     円

令和４年度県立広島大学後援会（総合）収支予算書（案）
（令和4年4月1日から令和5年3月31日まで）

科　　　　　目

会費収入

前期繰越金収入

広島ｷｬﾝﾊﾟｽ 庄原ｷｬﾝﾊﾟｽ 三原ｷｬﾝﾊﾟｽ 合　計

資料4



（単位：円）

主な増減

１　収入の部

7,150,000 8,600,000 8,050,000      
・50,000円×136人【令和4年度入学生当初加入者】
・50,000円×25人（R4年度途中加入見込）

寄附金収入 0 0 0

雑収入 207,500 10,619 206,700         

ｺﾋﾟｰｶｰﾄﾞ売上 195,000 10,000 195,000         
学生用コピー機に係るプリペイドカード売上
(1,000円/枚)

新型コロナウイルスの感染状況をふまえ，R1年度実
績の半額を見込む。

預貯金利子 2,500 619 1,700            通常貯金，定期預金利子

その他 10,000 0 10,000          文献複写料金

17,317,959 17,317,959 19,070,126     うち事業費積立金12,537,500円

収入合計 24,675,459 25,928,578 27,326,826 うち前期繰越金収入を除く収入額　8,256,700円

２　支出の部

会議費 150,000 81,277 150,000         総会・理事会等の開催費用等 総会の開催方法変更による

事務費 140,000 111,471 140,000         

振込手数料 100,000 86,318 100,000         会費振込手数料，銀行振込手数料

その他 40,000 25,153 40,000          残高証明手数料，加入依頼等発送費

課外活動等助成費 4,210,000 1,973,384 4,210,000      

クラブ活動助成 2,400,000 555,300 2,400,000      

大学祭運営助成 1,000,000    1,000,000 1,000,000      紫苑祭

オリゼミ費用助成 450,000 418,084 450,000         

全国大会出場助成 100,000 0 100,000         

ｷｬﾝﾊﾟｽ間交流助成 260,000 0 260,000         けんひろ交流！ツアー・３キャンパス交流スポーツ大会

学内ｽﾎﾟｰﾂ大会助成 -               -                -                 

その他 -               -                -                 

学生指導助成費 2,000,000 975,728 2,000,000      

コピー機賃借料等 600,000 203,940 600,000         3台借上げ　

資格取得費助成 500,000 327,600 500,000         5,000円×100人

予防接種等助成 600,000 234,600 600,000         3,000円×200人

学科助成費 300,000 209,588 300,000         学外実習等の経費を助成

その他 -               -                -                 

国際交流費 125,000 0 250,000         留学生交流助成等
前年度はオンラインで歓送迎会を実施。今年度は対
面実施予定のため増額（125千円）

環境整備費 1,500,000 1,277,760 2,000,000      学生スペースの環境整備 増額（500千円）

図書購入費 1,500,000 1,421,232 1,500,000      

卒業記念品購入費 1,175,000 992,600 1,151,000      
【卒業記念品】3,000円×197人（令和４年度卒業予定加入者
数）
【卒業アルバム】7,000円×80人（令和３年度実績による）

前年度実績による減額（▲24千円）

予備費 352,959 25,000 365,826         退会に伴う会費返還,その他不足分の流用として

支出合計 11,152,959 6,858,452 11,766,826

次期繰越収支差額 13,522,500 19,070,126 15,560,000 うち事業費積立金　12,237,500円

内訳

会費収入

前期繰越金収入

令和４年度県立広島大学後援会（広島キャンパス）収支予算書（案）

（令和4年4月1日から令和5年3月31日まで）

科　　　　　目
摘　　要前年度

予算額
前年度
決算額

今年度
予算額
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（単位：円）

内訳 主な増減

１　収入の部

5,500,000 5,600,000 5,600,000
50000円×112人（R2年度・R3年度の加入者数参考）
4月末加入者＋年度途中加入者見込

前年度実績による増額（100千円）

寄附金収入 0 0 0

雑収入 2,157 2,131 2,131

ｺﾋﾟｰｶｰﾄﾞ売上 -               -             -              

預貯金利子 2,157 2,131 2,131 通常貯金，定期預金利子

その他 0 0 0

12,266,481 12,266,481 12,910,372 うち事業費積立金　8,900,000円

収入合計 17,768,638 17,868,612 18,512,503 うち前期繰越金収入を除く収入額  5,602,131円

２　支出の部

会議費 130,000 70,640 170,000 総会・理事会等の開催費用，郵送料 総会の開催方法変更に備えて前年度より増額（40千円）

事務費 100,000 48,213 100,000

振込手数料 50,000 35,227 50,000 会費振込手数料，銀行振込手数料

その他 50,000 12,986 50,000 残高証明手数料，加入依頼等発送費

課外活動等助成費 4,062,000 2,040,600 3,524,000

クラブ活動助成 1,750,000 548,600 1,280,000
前年度実績による減額（▲470千円）
活動自粛前（令和元年度）実績を参考

大学祭運営助成 1,000,000    1,000,000 1,000,000 白楊祭

オリゼミ費用助成 0 0 250,000
教学課からの事前聞き取りを参考に前年度より増額
（250千円）

全国大会出場助成 100,000 0 130,000
活動自粛前（令和元年度）実績を参考に前年度より増額
（30千円）

ｷｬﾝﾊﾟｽ間交流助成 150,000 0 150,000 けんひろ交流！ツアー・３キャンパス交流スポーツ大会

学内ｽﾎﾟｰﾂ大会助成 60,000 0 60,000

その他 1,002,000 492,000 654,000 就職活動支援費　6,000円×109人（令和4年度３年生在学数） 前年度実績による減額（▲348千円）

学生指導助成費 595,000 504,760 630,000

コピー機賃借料等 -               0 -

資格取得費助成 555,000 474,400 590,000 5,000円×118人
活動自粛前（令和元年度）実績を参考に前年度より増額
（35千円）

予防接種等助成 -               0 -

学科助成費 -               0 -

その他 40,000 30,360 40,000 防犯用携帯ｸﾞｯｽﾞの購入等

国際交流費 30,000 0 30,000 留学生交流費

環境整備費 400,000 200,000 1,000,000 学生用備品の整備費，環境整備費 改修工事等に備えて前年度より増額（600千円）

図書購入費 1,400,000 1,403,027 1,600,000
図書館の利用制限の軽減と利用者数の増加を見込んで
前年度より増額（200千円）

卒業記念品購入費 795,000 616,000 585,000
卒業記念品（昨年度：デジタル置時計）
5,000円×R4年度4年生以上会員117人

卒業見込み会員数を踏まえて前年度より減額
（▲210千円）

予備費 256,638 75,000 256,503 退学に伴う会費返還，その他不足分の流用として

支出合計 7,768,638 4,958,240 7,895,503

次期繰越収支差額 10,000,000 12,910,372 10,617,000 うち事業費積立金　8,400,000円

会費収入

前期繰越金収入

令和４年度県立広島大学後援会（庄原キャンパス）収支予算書（案）

（令和4年4月1日から令和5年3月31日まで）

科　　　　　目
摘要前年度

決算額
前年度
予算額

今年度
予算額

資料4-2



（単位：円）

主な増減

１　収入の部

7,750,000 7,200,000 7,050,000
50,000円×139人【令和４年度入学生当初加入者】
50,000円×2人【年度途中加入見込】

昨年度加入142名＋年度途中加入2名のため

寄附金収入 0 0 0

雑収入 102,000 33,190 52,000

ｺﾋﾟｰｶｰﾄﾞ売上 100,000 33,000 50,000 1枚1,000円（120度）×50枚
オンライン授業の増加もありコピー使用量が減少
傾向にあるため減額

預貯金利子 1,000 190 1,000 通常貯金，定期預金利子

その他 1,000 0 1,000 図書館ｺﾋﾟｰ売上

14,592,630 14,592,630 16,457,544 うち事業費積立金11,337,500円

収入合計 22,444,630 21,825,820 23,559,544 うち前期繰越金収入を除く収入額7,102,000円

２　支出の部

会議費 240,000 0 240,000 総会・保護者懇談会等開催経費

事務費 150,000 121,074 300,000
残高証明書発行手数料値上げ，振込回数増加の
ため

振込手数料 80,000 28,354 150,000 会費振込手数料，銀行振込手数料

その他 70,000 92,720 150,000 残高証明手数料，通信費等

課外活動等助成費 3,820,000 974,100 3,820,000

クラブ活動助成 1,700,000 843,840 1,700,000

大学祭運営助成 1,000,000 130,260 1,000,000 浮城祭

オリゼミ費用助成 -              - 0 コロナ対策の為，学生への弁当提供を中止

全国大会出場助成 100,000 0 100,000

ｷｬﾝﾊﾟｽ間交流助成 150,000 0 150,000 けんひろ交流！ツアー・３キャンパス交流スポーツ大会

学内ｽﾎﾟｰﾂ大会助成 20,000 0 20,000       

その他 850,000 0 850,000     
ｺﾛﾅｳｨﾙｽ感染症の状況をみながら，学生の課外
活動への助成追加等を検討する

学生指導助成費 1,850,000 858,373 2,000,000

コピー機賃借料等 600,000 285,823 700,000 コピー機利用料および修理費，コピー用紙購入費用等 増額（100千円）

資格取得費助成 300,000 95,000 300,000 5,000円×60人

予防接種等助成 800,000 332,950 800,000 5,000円×160人

学科助成費 -              - -              

その他 150,000 144,600 200,000 防災グッズ等購入代 配布物内容充実のため増額（50千円）

国際交流費 150,000 0 150,000 国際交流，地域交流助成

環境整備費 50,000 275,000 500,000 環境整備事業実施のため増額（450千円）

図書購入費 2,500,000 2,499,729 3,000,000 図書購入代
就職に役立つ書籍および学生の読書体験充実の
ため増額（500千円）

卒業記念品購入費 800,000 590,000 1,100,000
卒業アルバム代助成（5,000円×170人），
卒業記念品贈呈（250,000円）

新型コロナの影響で在学中支援が難しい部分が
あったため卒業記念品を贈呈

予備費 822,130 50,000 1,674,544 退会に伴う会費返還，その他不足分の流用として
ｺﾛﾅｳｨﾙｽ感染症の状況をみながら，学生の活動
への助成追加等を検討するため増額（658千円）

支出合計 10,382,130 5,368,276 12,784,544

次期繰越収支差額 12,062,500 16,457,544 10,775,000 うち事業費積立金10,775,000円

会費収入

前期繰越金収入

令和４年度県立広島大学後援会（三原キャンパス）収支予算書（案）

（令和4年4月1日から令和5年3月31日まで）

科　　　　　目
摘　　要

内訳

前年度
決算額

前年度
予算額

今年度
予算額
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